
COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA 

  
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
 

Reg. Gen. 189    

 del 22/07/2014 

 Reg. part. 110 

 del  18/07/2014 

OGGETTO: Liquidazione competenze tecniche coordinatore della sicurezza 
                in fase di progettazione riguardante i lavori di messa in 
                sicurezza della discarica sita in C/da Piano Musarra  del  
                Comune di Floresta. 

         
L’anno duemilaquattordici addì diciotto del mese di Luglio nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DELl’ AREA TECNICA 

 
VISTA la Delibera di Giunta n. 28 del 31/03/2014 con la quale veniva conferito al sottoscritto 
l’incarico di Responsabile di Area; 

 
VISTA  la legge n. 142/1990 come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
VISTO l’art. 107 del D. L.vo n. 267/2000 che individua le competenze dei titolari di posizioni 
organizzative; 
  
VISTO l'art. 4 del testo unico approvato con D.Lg. 30 marzo 2001, n. 165 e successive 
modifiche ed integrazioni, in merito agli adempimenti di competenza dei dirigenti; 

 
VISTA la Determina Sindacale n. 14 del 12/06/2009 con la quale  si conferiva all’Arch. Giuffrè 
Domenico nato a S. Marina Salina (ME) il 28/08/1956 ed ivi residente in Via Luigi Rizzo n. 6 
l’incarico per gli adempimenti connessi alla funzione di coordinatore in materia di sicurezza e 
salute durante la  progettazione  ed esecuzione dei lavori per gli interventi di messa in 
sicurezza della discarica per RSU sita in C/da Piano Musarra; 
 
VISTO che con nota prot. 124 del 12/01/2011  l’Arch. Domenico Giuffrè, in ottemperanza al 
suo incarico,  ha presentato il progetto esecutivo per la messa in sicurezza della discarica per 
RSU sita in C/da Piano Musarra; 
 
VISTA la fattura n. 05 del 20/11/2012; 
 
VISTO il Codice CIG ZE51038775; 
 
 
 

DETERMINA 
 
la liquidazione delle competenze tecniche spettanti per coordinatore della sicurezza in fase di 
progettazione riguardante i lavori di messa in sicurezza della discarica sita in C/da Piano 
Musarra del Comune di Floresta: 
 
 

N. DITTA CREDITRICE 
FATTURA  IMPORTO  

LIQUIDATO N. DATA 

1 

Arch. Giuffrè Domenico con sede in Via Ducezio, n. 40   
Messina - C.F. GFF DNC 56M28 I254N  
Da accreditare sul seguente Cod. IBAN: IT  43 B 01030 
16502 000003775868 – Monte dei Paschi di Siena – 
Messina – Agenzia 2  - Filiale 9652 

05 20/11/2012 €. 3.760,97 

 
 
 



La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 
trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio 
finanziario per i conseguenti adempimenti; 
 
Di disporre che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici 
giorni consecutivi. 

 

Il Responsabile dell’ Area Tecnica  

___________________________ 

                       Ing. Giuseppe Messina                                     
 
 
 
 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 
 

ATTESTA 
 
Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi  dal 

__________________ al ___________________ 

 
Floresta ________________ 
                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
       ____________________________________ 
   
  Il Messo Comunale 
________________ 


